68 Ex his confirmatur præfata ratio, & simul refellitur communis evasio Adversariorum: Nam actus ex aliqua parte malus, ex nulla parte potest dici prudens: ergo ex nulla parte queit esse bonus. Antecedens probatur: nam actus, vel habet bonum obiectum, & malum finem, ut dum quit dat elemosynam propter inanem gloriam: vel habet obiectum malum, & bonum finem, ut dum quis furatur ad dandam elemosynam: vel habet obiectum bonum, & bonum finem, sed non habet debitam circumspectam, ut si quis redderet debitum matrimoniale ob finem præcipuum matrimonij in loco sacro; sed nullus ex his actibus ex aliqua parte potest dici prudens: ergo. Minor quoad singulos actus probatur: finis actus non supponit bonitatem finis; sed prudentia nequit dicere actum, qui non habeat bonum finem, ex defectu primi requisiti proxime relati: ergo hic actus non dicitur à prudentia. Deinde secundus actus non supponit consilium Eubulix, & iudicium Synesis, cum sit circa malum medium; sed prudentia non dicitur actum, qui non præsupponit actus prædictorum virtutum ex defectu secundi requisiti: ergo neque hic actus dicitur à prudentia. Tandem tertius actus sit abstractè debitis circumstantijs; sed actus factus sine debitis circumstantijs, est habet bonum obiectum, & finem secundum se, nequit imperari à prudentia ex defectu tertij requisiti: ergo.

Roboratur hoc: Nam ad actum prudentiæ supponi debet bonum consilium; sed consilium bonum, quale est Eubulix, nequit terminari sub vlla ratione ad actum ex aliqua parte pravum: ergo neque sub vlla ratione potest imperari à prudentia. Minor probatur ex D. Thoma in 2. dist. 40. quæst. 1. ad 3. ubi ait, ad rectum consilium requiri debitum finem, bonum medium, & tempus opportunum, & consequenter alias circumstantias. Et sic qui consilium bona media in ordine ad malum finem, ex nulla parte est bonus consiliator. Neque est bonus consiliator ex aliqua parte, qui consilium bonum finem, ut consequendum per pravum medium;

neque qui confuleret bonum finem per medium bonum, sed indebito loco, aut tempore: ergo consilium bonum nequit esse sub aliqua ratione ad actum, qui ex aliqua parte est pravus.

Urgetur hoc: Nam in hoc obiecto, aut complexo, danda est elemosyna propter inam gloriam, secundum eam partem qua includit obiectum bonum secundum se, vel dicitur, aut consilium cum altera compare finis pravi per idem indivisibile iudicium, vel utraque pars dicitur, & consilium à duobus iudicijs distinctis; sed nullo pacto iudicium terminatum ad elemosynam secundum se est actus prudentiæ, aut syneus: ergo non dicitur à prudentia. Minor quoad primam partem non indiget probatione, alias idem iudicium proveniret à virtute prudentiæ, & à vicio sibi contrario: Maximè quia iudicium dicitur malum finem nequit non esse imprudens. Quoad secundam partem ex dictis facile probatur: nam de ratione prudentiæ, & boni consilij est attendere in actu non solum obiectum, sed etiam finem, & reliquas circumstantias: ergo actus consensens, aut præcipiens præcisè obiectum bonum, & non potens consilium finem, & circumstantias, non est actus prudentiæ.